
Velkommen! 

Vi er rigtig glade for at kunne byde dig velkommen på Stokholtbuen. Vi glæder os til at vise dig alle de spændende aktivite-

ter som du får muligheden for at opleve her.  

I denne pjece kan du læse om det praktiske, der skal ske i forbindelse med din indflytning her på Stokholtbuen.  

Rigtig god læsning - og endnu en gang velkommen! 

Indflytning på Stokholtbuen 



Vi gør alt for din tryghed 

Tillykke med din nye bolig! Her får du de vigtigste informationer omkring indflytning og betaling på Stokholtbuen. 

Når du flytter ind på Stokholtbuen gør vi, som medarbejdere alt, hvad vi kan for, at du kommer til at føle dig tryg i din nye tilværelse.   

På Stokholtbuen bor der mennesker med psykiske og fysiske handicap. Som medarbejdere er vi rigtig dygtige til at støtte lige præcis dig, med de evner og 

forudsætninger, som du har.  

Dit første møde med Stokholtbuen 

For at give dig den bedst mulige start på Stokholtbuen, vil vi sørge for, at du får en kontaktpædagog. 

Kontaktpædagogen og lederen af det hus du skal bo i, kommer ud og besøger dig der, hvor du opholder dig i dag. På den måde kan I lære hinanden lidt at 

kende inden du flytter ind. 

Når du ankommer til Stokholtbuen vil vi have forberedt en plan for 

din uge. Så kan du være sikker på, at du oplever den struktur, som du 

har behov for i din dagligdag! 

Vi vil i det hele taget sørge for, at det der er vigtigt for dig, også er det 

din dagligdag kommer til at blive fyldt op med! 

 



Mulige tilvalg til din bolig 
med egenbetaling 

 Mad 
Du kan købe alle dine måltider 
på Stokholtbuen. Den tilbere-
des af kokke i vores eget køk-
ken. Hvis du ikke ønsker at spi-
se med i enkelte måltider, har 
du selvfølgelig mulighed for at 
vælge betaling for maden fra. 
Maden opkræves sammen 
med de øvrige tilvalg. 

 Rengøring 
Udføres af Stokholtbuens  
husassistenter.  

 

 

 

 Kabel-TV og tøjvask 
Du har adgang til YouSee’s  
grundpakke. Hvis du ønsker  
andet, skal du selv købe og  
etablere dette. 
Tøjvask udføres af medarbej-
derne, sammen med dig. 
 
Når vi taler om din indflytning 
med dig og dine pårørende 
kan vi sammen finde den bed-
ste løsning for dig, med hen-
syn til din tøjvask og din tv-
pakke 

Dit nye hjem 

Indflytning 

Det er enten dig selv, din værge eller dine pårørende, der skal melde flytning 

til folkeregisteret og andre relevante steder. I skal også selv foretage et valg 

af læge. Stokholtbuen har en samarbejdsaftale med lægerne på Sct. Jacobs-

vej, der betyder, at man som tilflytter kan vælge disse, uanset om der er luk-

ket for tilgang. Lægehuset har mulighed for at se dig i din bolig, hvis behovet 

skulle opstå.  

Istandsættelse af din bolig 

Når du flytter ind på Stokholtbuen vil boligen være nyistandsat. Du skal, ved 

fraflytning, selv betale for udgiften til istandsættelse af boligen.  

Boligbetaling 

Når du flytter ind, modtager du et boligdokument, hvor udgifterne til din bolig 

står beskrevet. Du betaler månedligt for din bolig. Betalingen opkræves af din 

betalingskommune.  

Prisen for din bolig er afgjort af de driftsudgifter Stokholtbuen har til boligen, 

og de fællesarealer du også frit kan benytte. Derudover er prisen også afgjort 

af, hvilken indkomst du har. Boligbetalingen indeholder i øvrigt også udgifter 

til el og varme, som betales efter det faktiske forbrug i det forgangne år.  

Der er mulighed for at Stokholtbuens administrative medarbejdere kan admi-

nistrere din økonomi, hvis du ikke selv kan.  



Praktisk hjælp ved indflytning 

Du kan, inden for rimelighedens grænser, modtage praktisk hjælp til evt. ophæng af diverse i bo-

ligen. Det hjælper Stokholtbuens pedel med. Efter indflytning kan pedellen også være behjælpe-

lig med at indhente håndværkere til diverse vedligehold af boligen over tid og efter behov. Er der, 

som konsekvens af funktionsnedsættelsen, et ekstraordinært stort slid på boligen, som samtidig 

ligger uden for det forventelige almindelige vedligeholdelse af en bolig, kan Stokholtbuen med-

virke til finansieringen af dele af vedligeholdelse af boligen. I disse tilfælde kontaktes daglig leder 

for nærmere drøftelse.  

Hvis du løbende ønsker at få lavet ændringer i din bolig, skal du selv betale for dette. Dog betaler 

bopælskommunen (Ballerup Kommune) for ændringerne, hvis de er bevilget som 

”boligændringer efter serviceloven”. 

Vi anbefaler, at dit tøj bliver mærket med dit navn. 

Dette kan Stokholtbuen sørge for, og du betaler selv 

for mærkerne. 

Hjælpemidler 

Hjælpemidler, der ses som basisinventar i den type 

tilbud som Stokholtbuen er, skal du ikke betale for. 

Du kan derudover søge om hjælpemidler i bopæls-

kommunen (Ballerup Kommune). De typer hjælpe-

midler du kan søge om bevilling til, hører under Ser-

vicelovens §112 og §116 samt Sundhedsloven ved 

tryksårsforebyggelse. 



Medicin og behandling 

Stokholtbuen overtager administrationen af både din medicin og dine behandlinger. 

Den medicin du får, skal du selv betale, ligesom du også selv betaler for behandlinger (fx fysiote-

rapi, massage og lignende) .  

Kørsel 

Kørsel til og fra aktiviteter udenfor Stokholtbuen (max. 1 gang dagligt i hverdage) er indeholdt i 

tilbuddet samt kørsel til og fra sundhedsfaglig behandling hos diverse læger. Alt derudover skal 

du selv betale. Der er ikke mulighed for at købe transport i tilbuddets køretøjer. I stedet kan der 

gøres brug af taxa, flextransport eller andre sammenlignelige muligheder. 

Ferie og udflugter 

Serviceniveauet i botilbud under Ballerup Kommune giver borgere mulighed for at afholde 5 da-

ges ferie om året med betalt ledsagelse samt afholdelse af øvrige medarbejderrettede udgifter. 

Ferieafholdelse sker som udgangspunkt sammen med andre beboere på Stokholtbuen og med 

afsæt i jeres fælles ønsker til ferie. På Stokholtbuen beslutter pårørenderådet løbende, hvilket 

beløb, der maksimalt må opkræves til ferien. Stokholtbuen dækker medarbejderudgifterne med 

samme beløbsramme pr. person.  

Som beboer på Stokholtbuen har du derudover muligheden for at tilkøbe individuelt tilrettelagt 

ferie. I tilfælde af at du ønsker dette, afholder du selv alle udgifter til medarbejdernes deltagelse 

(løn, ophold, forplejning, aktiviteter o. lign.) 

 

Fester og arrangementer 

På Stokholtbuen kan du naturligvis også 

deltage i en masse fælles aktiviteter. Vi 

holder mandagsbål, fejrer Stokholtbuens 

fødselsdag, vi holder fastelavn og tager på 

café i kantinen. På caféen fejrer vi også 

højtider og holder fællessang. 

Ind imellem har vi sågar livemusik i  

caféen!  



Til den pårørende 

Vi går meget op i, at du oplever indflytningen på Stokholtbuen som tryg og rolig. 

Både for dig og dit familiemedlem. Det er vigtigt for os, at dit familiemedlems livs-

værdier skinner igennem og er styrende for, hvilke mål og aktiviteter hun eller han 

har i sit liv. 

Som pårørende til en borger på Stokholtbuen, vil du få tilknyttet en administrativ 

medarbejder som din personlige kontaktperson. Vi vil i den forbindelse gerne invi-

tere dig til en indflytningssamtale med din administrative kontaktperson og øvrige 

relevante personer inden indflytningen. Her kan du få svar på alt det praktiske i re-

lation til dit familiemedlems tilværelse her på Stokholtbuen. Det drejer sig om ad-

ministration, økonomi og behov for sundhedsfaglig behandling. I den grønne kasse 

til højre kan du se nogle af de emner, som vi kommer omkring i en indflytningssam-

tale. Du er selvfølgelig altid velkommen til at spørge, hvis der er andet du er i tvivl 

om. 

Pårørenderådet 

Som pårørende til en borger 

på Stokholtbuen kan du også 

blive en del af pårørenderå-

det. På den måde kan du få 

mulighed for indflydelse, på 

de fælles rammer som Stok-

holtbuen tilbyder. 

 

En indflytningssamtale kan indeholde følgende: 

Pædagogiske emner omkring dit familiemedlem: 

 visioner og livsværdier for dit familiemedlem 

 dit familiemedlems livshistorie 

 døgn– og aktivitetsplan 

 indsatser, bestilt af dit familiemedlems handlekommune 

Administrationen af borgers formelle og økonomiske forhold: 

 værgemål, herunder kopi af værgebeskikkelse 

 økonomi via bankbog, hævekort eller kontanter 

 korrespondance via sikker mail eller E-boks (skal have oplyst 
cpr.nr) 

 orientering om boligdokument  

 administrationsaftale 

Sundhedsfaglige opmærksomhedspunkter og behandlingsbe-

hov: 

 hvilken læge der har været brugt tidligere 

 nuværende psykiater og/eller neurolog 

 medicin dit familiemedlem ikke tåler 

 fysiske sygdomme, som kræver særlig behandling og kontrol 

 samarbejde ved blodprøvetagning 

 om dit familiemedlem bruger kørestol 

 om dit familiemedlem modtager sondeernæring 



En beretning fra en pårørende 

”Der er ingen tvivl hos mig om, at Mortens liv er blevet bedre efter han er 

flyttet på Stokholtbuen. På den ene side er han nu omgivet af mennesker, som 

er udhvilede, og har overskud til at tage sig af ham. På den anden side har han 

fået en mor, som har kunnet slippe ’slæbet’ og i stedet bare være mor, således 

at vores samvær handler om hyggen og at have det rart sammen.”  

Karin, mor til Morten 

 

Hvordan møder dit familiemedlem Stokholtbuen første gang? 

”Når vi tager imod en ny borger på Stokholtbuen, er vi som medarbejdere og 

ledere opmærksomme på, at det kan være en stor omvæltning for alle. 

I år 2017 flyttede der senest en ny borger ind, og her blev der lavet et stort for-

arbejde.  

Forarbejdet gik ud på at besøge vedkommende i sine daværende, trygge omgi-

velser. Her kunne vi lære hinanden bedre at kende.  

Vi samarbejdede tæt med pårørende, aflastningstilbud og lignende. Vi indsam-

lede relevante informationer, så vi kunne danne os et overblik over, hvilken 

person som flyttede ind. Det gjorde, at vi kunne forberede den bedst mulige 

pædagogiske indsats ved indflytningen, og de første måneder af borgerens 

nye tilværelse på Stokholtbuen.  

Før dit familiemedlem flytter ind, vil der naturligvis også være mulighed for at 

borger, med sine pårørende, kan komme og besøge Stokholtbuen.”   

Cassandra, socialpædagog & Jeanne, daglig leder 

Billedet her er af Jan og Jytte (mor og søn) til Fastelavn. 



Stokholtbuen 13-23 

2730 Herlev 

Danmark 

Vi glæder os til at byde jer alle sammen velkommen 

www.stokholtbuen.dk 

E-mail: stokholtbuen@balk.dk 

Telefon: 4477 6201 

Januar 2019 


